
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       
ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                
ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ
ΔΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

 Από  το  αριθ.  27/15-7-2022 Πρακτικό   Τακτικής  Συνεδρίασης  Οικονομικής
Επιτροπής .
 Αριθ. Απόφασης:245/2022      

       Περίληψη    
Επικύρωση  των  πρακτικών  της  Κριτικής
Επιτροπής για την αξιολόγηση προτάσεων για
τον  Ανοιχτό  Αρχιτεκτονικό  Διαγωνισμό
Προσχεδίων  ενός  σταδίου,  για  την
«ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  ΧΩΡΟΥ
ΤΟΥ  ΚΕΝΤΡΟΥ  ΠΑΛΑΙΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ  ΜΗΛΙΑΣ
ΔΗΜΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ».

  
  Στα  Γρεβενά  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα,   σήμερα  15-7-2022  ημέρα
Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική
Επιτροπή του Δήμου Γρεβενών ύστερα από την αριθ. 8042/11-7-2022 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  και  Αντιδημάρχου  κ.  Αδάμου  Ματθαίου,  που
επιδόθηκε νόμιμα χωριστά σε καθένα από τα μέλη αυτής, σύμφωνα με το άρθρο
75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α 87) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν
4555/2018.
         Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος  διαπίστωσε ότι από τα
εννέα (9) τακτικά  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα (6) έξη
ήτοι:
         ΠΑΡΟΝΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ      ΑΠΟΝΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Αδάμος Ματθαίος  (Πρόεδρος)   1.-Δόλγηρας Ιωσήφ (Αντ/δρος)
2. Κιάκας Ζήσης  2.-Βάϊος Χρήστος  
3. Πέτρου Χρήστος  3.-Παπαδόπουλος  Ιωάννης
4. Παλάσκας Κωνσταντίνος  Αν  και  κλήθηκαν  νόμιμα  δεν

προσήλθαν
5. Σιούλας Κωνσταντίνος
6. Τριγώνης Χρήστος 

       
     Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Κλεισιάρης Βασίλειος υπάλληλος του
δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

   Ο πρόεδρος αφού διαπίστωσε την νόμιμη απαρτία κήρυξε την έναρξη της
συνεδρίασης και εισηγήθηκε τα  θέματα της ημερήσιας διάταξης.  

ΑΔΑ: 65ΙΖΩ9Γ-62Α



10ο ΘΕΜΑ: Επικύρωση των πρακτικών της Κριτικής Επιτροπής για την
αξιολόγηση  προτάσεων  για  τον  Ανοιχτό  Αρχιτεκτονικό  Διαγωνισμό
Προσχεδίων  ενός  σταδίου,  για  την   «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΧΩΡΟΥ  ΤΟΥ  ΚΕΝΤΡΟΥ  ΠΑΛΑΙΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ  ΜΗΛΙΑΣ  ΔΗΜΟΥ
ΓΡΕΒΕΝΩΝ».

O πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη των μελών του επιτροπής την
εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Γρεβενών,  η οποία
έχει ως εξής:

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και
ισχύει μέχρι σήμερα.

2) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»
(ΦΕΚ 42/τ.Α ́/2005), όπως ισχύει, και συγκεκριμένα την περίπτωση β ́ του
άρθρου 111, καθώς και τα άρθρα 112, 113, 114 και 115.

3) Τις  διατάξεις  του   ν.  3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α  /́2010)  «Ενίσχυση  της
διαφάνειας  με  την  υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των
κυβερνητικών,  διοικητικών και  αυτοδιοικητικών οργάνων στο  Διαδίκτυο
’Πρόγραμμα  Διαύγεια’’και  άλλες  διατάξεις»  και  τα  σχετικά  έγγραφα
εφαρμογής.

4) Την   υπ’  αριθμ.  ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/48505/387/2021  (ΦΕΚ  2239/Β/31-5-
2021) ΥΑ «Νέο πλαίσιο διενέργειας των αρχιτεκτονικών διαγωνισμών και
γενικά των διαγωνισμών μελετών με απονομή βραβείων»  την Εγκύκλιο
1/2017 του  ΥΠΕΝ «Παροχή  διευκρινίσεων  ως  προς  την  εφαρμογή  του
Ν.4412/2016 σχετικά με τη διενέργεια αρχιτεκτονικών διαγωνισμών» και
τις  λοιπές  ισχύουσες  διατάξεις  κατά  την  ημερομηνία  δημοσίευσης  της
προκήρυξης του διαγωνισμού..

5) Την   υπ’  αριθ.  181/2020  Απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  του  Δήμου
Γρεβενών με την οποία “Εγκρίνεται η διεξαγωγή Ανοιχτού Αρχιτεκτονικού
Διαγωνισμού προσχεδίων ενός σταδίου μιας κατηγορίας μελέτης με τίτλο
Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου του κέντρου Παλαιοντολογίας Μηλιάς
Δήμου  Γρεβενών”  και  την  αριθ.  163/2021  Απόφαση  Δημοτικού
Συμβουλίου  του  Δήμου  Γρεβενών  με  την  οποία  τροποποιείται  η  αριθ.
181/2020 προηγούμενη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ως προς το
αποφασιστικό μέρος αυτής».

6) Την διακήρυξη (ΑΔΑ:6ΓΞΙΩ9Γ-72Η,  ΑΔΑΜ: 21PROC009609543 2021-11-
26) του Ανοιχτού Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού προσχεδίων ενός σταδίου
με τίτλο: «Ανοικτός αρχιτεκτονικός διαγωνισμός προσχεδίων, διαμόρφωση
περιβάλλοντος  χώρου  του  Κέντρου  Παλαιοντολογίας  Μηλιάς  Δήμου
Γρεβενών».

7) Την προκήρυξη (ΑΔΑ:ΨΨΠΥΩ9Γ-ΞΛΠ,   ΑΔΑΜ: 21ROC009609616 2021-
11-26)  του  Ανοιχτού  Αρχιτεκτονικού  Διαγωνισμού  προσχεδίων  ενός
σταδίου  με  τίτλο:  «Ανοικτός  αρχιτεκτονικός  διαγωνισμός  προσχεδίων,
διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου του Κέντρου Παλαιοντολογίας Μηλιάς
Δήμου Γρεβενών».

8) Το  υπ’  αριθ.  17552/16-12-2021  έγγραφο  της  Υπηρεσίας  μας  προς  το
Υπουργείο  Περιβάλλοντος  &  Ενέργειας  για  τον  ορισμό  κριτών από  τον
κατάλογο κριτών του ΥΠΕΝ.

9) Το υπ’  αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΕΑΑΠ/18356/115/24-02-2022 έγγραφο της Δ/νσης

2

ΑΔΑ: 65ΙΖΩ9Γ-62Α



Μελετών & Έργων Αστικών Αναπλάσεων του ΥΠΕΝ με το οποίο διαβίβασε
το από 23-02-2022 πρακτικό κλήρωσης μελών από τον κατάλογο κριτών
των  ανοικτού  Αρχιτεκτονικού  Διαγωνισμού  Προσχεδίων  για  τη
Αρχιτεκτονικών διαγωνισμών

10) Το από 23-02-2022 πρακτικό κλήρωσης μελών από τον κατάλογο κριτών
του
Αρχιτεκτονικών  διαγωνισμών  για  τη  διενέργεια  του  ανοιχτού
αρχιτεκτονικού  διαγωνισμού  προσχεδίων,  για  την  «Διαμόρφωση
περιβάλλοντος  χώρου  του  Κέντρου  Παλαιοντολογίας  Μηλιάς  Δήμου
Γρεβενών».

11) Το από 11-01-2021 πρακτικό κλήρωσης της Υπηρεσίας μας για τον ορισμό
του  κριτή  εκπρόσωπου  του  Δήμου  Γρεβενών, για  τη  διενέργεια  του
ανοιχτού Αρχιτεκτονικού διαγωνισμού προσχεδίων, για την «Διαμόρφωση
περιβάλλοντος  χώρου  του  Κέντρου  Παλαιοντολογίας  Μηλιάς  Δήμου
Γρεβενών».

12) Την υπ’ αριθ. πρωτ: 2948/17-03-2022,  Αριθ. Αποφ:289/2022 Απόφαση
του Δημάρχου (ΑΔΑ:68ΜΩΩ9Γ-ΞΡΦ) όσον αφορά:
«Ορισμός μελών, εκ μέρους του Δήμου Γρεβενών, στην κριτική επιτροπή
για  την  αξιολόγηση  των  προτάσεων  του  αρχιτεκτονικού   Διαγωνισμού
προσχεδίων  με  τίτλο  «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  ΧΩΡΟΥ  ΤΟΥ
ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΑΛΑΙΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ ΜΗΛΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ». 

13) Την  εγκύκλιο  1/16-05-2017  (ΑΔΑ:ΨΤΡ64653Π8-ΟΨ2)  Υπουργού  Π.ΕΝ
«Παροχή διευκρινίσεων ως προς την εφαρμογή του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α
́147) σχετικά με τη διενέργεια αρχιτεκτονικών διαγωνισμών».

14) Το με αριθ. πρωτ.: 2873/16-03-2022 αίτημα εξαίρεσης λόγω κωλύματος,
μέσω μηνύματος ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της κας Μαρίας Λιλιμπάκη.

14α)Το με αριθ. πρωτ.: 2872/16-03-2022 αίτημα εξαίρεσης λόγω κωλύματος,
μέσω  μηνύματος  ηλεκτρονικής  αλληλογραφίας  της  κας  Αικατερίνης
Καραδαλή.

      14β)Το  με  αριθ.  πρωτ.:  2871/16-03-2022   αίτημα  εξαίρεσης  λόγω
κωλύματος, μέσω
              μηνύματος ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της κας Νέλλης Μάρδα.

14γ)Το με αριθ.  πρωτ.:  6629/15-6-2022 αίτημα εξαίρεσης λόγω κωλύματος,
μέσω     .        μηνύματος ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του κ.   Στέφα
Παναγιώτη. 
15) Την υπ. αριθ. 90/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής  που αφορά τη

συγκρότηση Κριτικής Επιτροπής για την αξιολόγηση προτάσεων.
16) Τα:  Πρακτικό  1,  Πρακτικό  2, Πρακτικό  3, Πρακτικό  4,  Πρακτικό  5,

Πρακτικό 6 

Σας  αποστέλλουμε  τα συνημμένα  πρακτικά  της  Κριτικής  Επιτροπής,  τα  οποία
αποτελούν αναπόσπαστο κομμάτι της Απόφασης  Επικύρωσης για την αξιολόγηση
προτάσεων για τον Ανοιχτό Αρχιτεκτονικό Διαγωνισμό Προσχεδίων ενός σταδίου,
για  την   «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  ΧΩΡΟΥ  ΤΟΥ  ΚΕΝΤΡΟΥ
ΠΑΛΑΙΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ ΜΗΛΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ», και παρακαλούμε για τις δικές
σας περαιτέρω ενέργειες.

3

ΑΔΑ: 65ΙΖΩ9Γ-62Α



  
   Στην συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά:
                          
                                   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

     Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβε
υπόψη της τα ανωτέρω και τις διατάξεις:
Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το
άρθρο 3 του Ν. 4623/2019 και το άρθρο 40 του Ν. 4735/20.
Την εισήγηση της υπηρεσίας.

                                  Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ομόφωνα

  Επικυρώνει  το  αποτέλεσμα  του  Ανοιχτού  Αρχιτεκτονικού  Διαγωνισμού
Προσχεδίων ενός σταδίου, για την  «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ
ΤΟΥ  ΚΕΝΤΡΟΥ  ΠΑΛΑΙΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ  ΜΗΛΙΑΣ  ΔΗΜΟΥ  ΓΡΕΒΕΝΩΝ»,
σύμφωνα με τα συνημμένα πρακτικά τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο κομμάτι
της παρούσας.

    Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 245/2022.
……………………………………………................................................................
Για τα παραπάνω θέματα συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως

εξής: 

 Ο Πρόεδρος                                                           Τα Μέλη
                Υπογραφή                                                              Υπογραφές
                                                 Ακριβές απόσπασμα
                                                Γρεβενά 15-7-2022
                                                                            Ο Πρόεδρος                                        

                                           Αδάμος Ματθαίος
       Αντιδήμαρχος

       Οικονομικών- Διοικητικών                  
                         Υπηρεσιών 

4

ΑΔΑ: 65ΙΖΩ9Γ-62Α



ΑΔΑ: 65ΙΖΩ9Γ-62Α



ΑΔΑ: 65ΙΖΩ9Γ-62Α



ΑΔΑ: 65ΙΖΩ9Γ-62Α



ΑΔΑ: 65ΙΖΩ9Γ-62Α



ΑΔΑ: 65ΙΖΩ9Γ-62Α



ΑΔΑ: 65ΙΖΩ9Γ-62Α



ΑΔΑ: 65ΙΖΩ9Γ-62Α



ΑΔΑ: 65ΙΖΩ9Γ-62Α



ΑΔΑ: 65ΙΖΩ9Γ-62Α



ΑΔΑ: 65ΙΖΩ9Γ-62Α



ΑΔΑ: 65ΙΖΩ9Γ-62Α



ΑΔΑ: 65ΙΖΩ9Γ-62Α


	 ΔΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
	 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
	 Από το αριθ. 27/15-7-2022 Πρακτικό Τακτικής Συνεδρίασης Οικονομικής Επιτροπής .
	 Υπογραφή Υπογραφές
	 Ακριβές απόσπασμα


		2022-07-15T13:33:16+0300
	Athens




